
美濃加茂市議会議員

金井ふみとし通信

３月４日から定例議会を開催します。

■１２・１３日に一般質問を行います。

皆様の傍聴をお待ちしております。

※ご希望の方は金井までご連絡ください。担当：旭合同法律事務所

4日（火） 18日（火） 3月

1日（火） 15日（火） 4月

３月定例議会のご案内

平成２０年３月号

３月～４月の無料法律相談日程

サンピア岐阜　（18時～21時） 多治見市文化会館（18時より）

ご案内

無料法律相談のご案内

4月

7日（金）

4日（金）

3月

安心・安全の美濃加茂市を目指して

金井ふみとし後援会
美濃加茂市蜂屋町
下蜂屋215-2
℡ 0574-25-7164

署名活動を行いました。ご協力頂きました皆様にこの場を
お借りして御礼申し上げます。

妊産婦健診料の負担軽減を求める要望書を市長に提出しました。
妊産婦健診の現状は、妊娠初期から分娩まで14回程度実施され、平均的な
健診費用の総額は一人当たり約12万円となっております。妊産婦健診は医
療保険が適用されていないため、若い夫婦にとっては重い負担となり、中に
は全く受けない妊婦もおられます。一方で公費による妊婦の無料健診の回
数は美濃加茂市で３回となっており、厚生労働省はこれを５回以上に増やす
ことが望ましいとしています。子どもを安心して生み育てることができる社会
にする為に、妊産婦無料健診の回数を増やして頂くよう、署名簿を添えて要
望しました。

ホームページを開設しました。※携帯電話からもアクセスできます。

http://kanai-fumitoshi.info
内容紹介
日々の活動や市政の最新情報、政策や地域の皆様のお役に立つ
話題などをお伝えしてまいります。ご意見・ご要望を受け付けており
ますので宜しくお願いします。

■メールマガジンを発行しております。

上記のホームページにて受付を行っておりま
すので宜しくお願いします。
※携帯の場合はＱＲコードから携帯サイトに
て登録できます。
■ブログにて活動等を綴っておりますので
併せてご覧ください。

署名総数：１１９３０人


